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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

AM E^AM ECA Enero al 31 de diciembre de 2022 (b)
Mn.»a« . (PeSOS)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE AMECAMECA 3010

Egresos
Subejerciclo (e)

Concepto (c)
Aprobado (d) Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1. Gasto No Etiquetado (NA+B+C+D+E+F+G+H+I) 10,627,310.00 3,911,851,20 14,539,161.20 11,724,883.20 11,669,920.08 2,814,278,00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a6+a6+a7) 6,261,089,00 0.00 6,261,089.00 5,632,185,45 5,617,222.33 628,903.55

al) Remuneradones al Personal de Carácter Permanente 3,731,892-00 -241,211.67 3,490,680,33 3,389,884.89 3,375,071.77 100,795.44

a2) Remuneraciones ai Personal de Carácter Transitorio 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00

a3) Remuneraciones Adidonales y Especiales 1,169,642,00 159,921,14 1,329,563.14 1,198,827.20 1,198,827,20 130,735.94

a4) Segundad Social 815.626,00 127.143.05 942,771,05 856,579.62 856.579.62 86,191.43

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 388,820.00 51,947.48 440,767,48 184,693.74 184,543,74 256,073,74

a6) Previsiones 155,107,00 -97,800.00 67.307,00 2.200.00 2,200,00 55,107,00

a7) Pago de Eslimuios a Servidores Públicos 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,438,146.00 0.00 1,438,146.00 1,007,679.18 1,007,679.18 430,466.82

b1) Materiales de Administradón, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 422,205,00 -110,272.31 311,932,69 131,665.68 131,665,68 180,267,01

02) Alimentos y Utensilios
221,800,00 -27,500.00 194.300.00 37,529,00 37,529.00 156,771,00

03) Materias Primas y Materiales de Producción y Comerdalizadón 11,743,00 0.00 11,743.00 1.305.90 1,305.90 10,437.10

b4) Materiales y Artículos de Construcdón y de Reparadón 36.000-00 0,00 36,000,00 4,242.24 4.242.24 31.757.76

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 199,300-00 328,338.02 527,638,02 518,310.02 518,310.02 9,328.00

06) Combustibles. Lubricantes y Aditivos 267,000.00 19,360,03 286,360.03 286.360.03 286,360.03 0.00

07) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 252.098.00 -197,161.65 54,936.35 26,030.40 26,030.40 28,905.95

08) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) Hemamientas, Refacciones y Accesorios Menores 28,000.00 -12,764.09 15,235.91 2,235.91 2,235.91 13,000.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 2,323,075.00 900,000,00 3,223,075,00 1,975,999.29 1,935,999,29 1,247,075.71

c1) Servidos Básicos
97.000,00 0.00 97,000.00 8,450.00 8,450.00 88,550.00

c2) Servidos de Arrendamiento 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00

c3) Servidos Profesionales, Cienltficos, Técnicos y Otros Servidos 417,100.00 78,271.60 496,371.60 351,871.60 311,871.60 143,500,00

c4) Servidos Finanderos, Bancarios y Comerdales 57,700.00 9,401.59 67,101.59 20,237.99 20,237.99 46,863.60

c5) Servidos de instalación. Reparación, Mantenimiento y Conservación 385.000.00 -200,000.00 185.000.00 124.425.66 124,425.66 60,574.34

c6) Servidos de Comunicadón Sodal y Publiddad 76,600.00 3.543.84 80,143.64 30,515.67 30.515.67 49,628.17

c7) Servidos de Traslado y Viáticos 224,887.00 0.00 224,887.00 27,295.80 27,295.80 197,591.20

c8) Servidos Ofidales 520.000.00 994.336.99 1.514.336.99 1,251.309.31 1,251,309.31 263,027 68

c9) Otros Servidos Generales 484,788.00 14,445.98 499,233.98 161,893.26 161,893.26 337,340.72

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 225,000.00 0.00 225,000.00 1,393.00 1,393.00 223,607,00

d1) Transferendas internas y Asignadones al Sector Público 0-00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00

d2) Transferendas al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 o.oc 0,00 0.00



d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Ayudas Sociales 225.000.00 0.00 225,000.00 1,393.00 1,393.00 223,607.00

dS) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferencias a ia Segundad Sodal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dB) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+o5+e6+e7+e«+e9) 80,000.00 0.00 80,000.00 27,202.00 27,202.00 52,798.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 80,000.00 0.00 80,000.00 27,202.00 27,202.00 52.798.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Reaeativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OO

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00

eS) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes inmuebles 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

e9) AcUvos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0-00 0.00 0-00 0.00

fS) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) inversiones Para ei Fomento de Actividades Productivas 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g5) inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6) Otras inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

a7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0,00 0-00 0.00 0.00

1. Deuda Pública (1=11+12+13+14+15+16+17) 300,000.00 3,011,851.20 3,311,851.20 3,080,424.28 3,080,424.28 231,426.92

11) Amortización de ia Deuda Pública 0.00 26,480.22 26,480.22 26,460.22 26,480.22 0.00

12} intereses de ia Deuda Pública 0.00 42,092.86 42,092-66 42,092.86 42,092.86 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de ia Deuda Pública 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

15) Costo por Coberturas o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros o.oo 0.00 o.oo O.OO 0.00 0.00

¡7) Adeudos de Ejercicios Rscaies Anteriores (ADEFAS) 300,000.00 2,943,278.12 3.243.278.12 3,011.851.20 3.011.851.20 231,426.92

II. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) o.oo 0.00 o.oc 0.00 0.00 0.00



A. Servicios Personales (A"a1+B2+a3>84+a5+a6+a7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

al) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Seguridad Sodai 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a6) Previsiones 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B- Materiales y Suministros (B«b1+b2+b3+b4+b5+b8+b7+b8+b9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Articulos Oíiciaíos 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) Materias Pnmas y Materiales de Producción y Comerdaiización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

t>4) Materiales y Artículos de Construcdón y de Reparación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) Productos Quimicos. Farmacéuticos y de Lat>oratorio 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

b9) Herramientas, Refacdones y Accesorios Menores 0,00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

C. Servicios Generales {C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

el) Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

c4) Servidos Finanderos, Sanearlos y Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Servidos de instaladón, Reparadón, Mantenimiento y Conservadón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Servidos de Comunicación Sodai y Publiddad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Servidos de Traslado y Viáticos 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

cS) Servidos Ofidaies 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

cS) Otros Sen/idos Generales 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

di) Transferendas internas y Asignaciones al Sector Público 0.00 0.00 0.00 000 o.oo 0,00

d2) Transferendas ai Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000

d4) Ayudas Sodales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d6) Transferendas a Fideicomisos. Mandatos y Obos Análogos 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) Transferendas a la Segundad Sodai 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

dS) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) Transferendas al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. Bienes Muebles, inmuebles e intangibles (Ese1+e2*e3+e4+eS*e6+e7+e8+e9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administradón 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e2) Mobiiiarío y Equipo Educacional y Recreativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



e3) Equipo e Instaimental Médico y de Lat>oratorio OIDO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00

e5) Equipo de Defensa y Segundad 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

e7) Acdvos Biológicos 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ri) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00

12) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3-ifl4+g5+g6+g7) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0-00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00 0.00

gS) Inversiones en Fideicomisos. Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g6} Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1'fh2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) Pafticipaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. Deuda Pública (1=11+12+13+14+15+16+17) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0-00 0.00 0.00 0.00 Ü.OO 0.00

i2) intereses de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0-00 0.00

13) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00

17) Adeudos de Eiercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = 1 + 11) 10,627,310.00 3,911,851.20 14,539,161.20 11,724,883.20 11,669.920.08 2,814,278.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que tos Estados Presupuestarios y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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